PORTARIA nº 469 de 05/05/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
020/2021/SES, para os cargos de: Enfermeiro Especialista em
Saúde  Pública  ou  Saúde  Coletiva,  Enfermeiro  Com
Residência Multiprofissional em Saúde, Enfermeiro com Pós-
Graduação  na  área  Hospitalar,  Médico  Especialista  em
Ergometria,  Médico  Especialista  em  Pediatria  com  área  de
atuação  em  Cardiologia  Pediátrica,  Médico  Especialista  em
Pediatria  com  habilitação  em  Nefrologia  Pediátrica,  Médico
Especialista  em  Cardiologia,  Assistente  Social  Com  Pós-
Graduação em Saúde Pública ou Saúde Coletiva ou Saúde da
Família  e  Técnico  em  Radiologia  Com  habilitação  em
Ressonância  Magnética,  para  atuar  nas  Unidades
pertencentes  à  Secretaria  de  Estado  da  Saúde  de  SC,  na
região  da  Grande  Florianópolis,  conforme  distribuição  de
vagas no item 2 deste edital.

2.1.1 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS –
Administração Central da SES

Função: ENFERMEIRO Especialista em Saúde Pública ou
Saúde Coletiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Eliara Aramburu 21/05/1982 6,0

2º
Daniela Leandro
Teodoro

25/05/1983 6,0

3º
Monique Meneses
De Aguiar

24/05/1988 6,0

4º
Pâmela Leites De
Souza Steffen

10/12/1988 6,0

5º
Silvia Regina
Gomes De Oliveira

11/07/1967 5,5

6º
Varner Cristina
Brum Ribeiro

25/12/1967 5,5

7º
Danica Maria De
Almeida

15/10/1971 5,5

8º
Marta Valéria Da
Silva

24/05/1974 5,5

9º
Catarina Izabel Da
Silva

01/10/1976 5,5

10º
Carolina Siqueira
Ribeiro Lima

02/11/1983 5,5

11º
Livia Aline
Slomochenski

26/02/1984 5,5

12º
Milena Balthazar
De Souza Ribeiro

04/06/1984 5,5

13º Kellen Elisa Fappi 03/09/1984 5,5

14º
Mônica Corrêa
Candemil

22/05/1985 5,5

15º
Camila Beltrame
Bagio

04/09/1988 5,5

16º
Ana Caroliny De
Lima Queiroz

13/10/1988 5,5

17º
Julie Anne
Proêncio

22/04/1990 5,5

18º
Larissa Pruner
Marques

26/09/1990 5,5

19º
Dayse Ilza De
Aquino

29/06/1974 5,0

20º
Francieli Tozatti
Ficagna

03/01/1982 5,0

21º
Angela Regina
Monteiro

28/03/1967 4,5

22º
Silvia Azir
Florêncio Da Silva

22/01/1973 4,5

23º Jaqueline
Aparecida Vieira

08/10/1976 4,5

Freitas

24º
Alice Nascimento
Spíndola

11/02/1977 4,5

25º Márcia De Oliveira 05/04/1978 4,5

26º Sara Dalla Lana 28/06/1978 4,5

27º
Elaine Cristina
Nascimento

16/01/1979 4,5

28º
Cristiane Silva De
Jesus

09/04/1979 4,5

29º
Cleberson Krejci
Milano

04/07/1979 4,5

30º
Daiane Gindri
Paulus Gorski

03/11/1980 4,5

31º
Sara Regina De
Ley Krejci Milano

25/06/1982 4,5

32º
Daniela Soares Da
Silva

02/05/1983 4,5

33º Dayane Da Rocha 13/10/1985 4,5

34º
Andrêssa Corino
Mostardeiro

06/06/1986 4,5

35º

Gabriella
Rodrigues
Guilherme De
Santana

09/02/1987 4,5

36º
Marina Gonzaga
Cordeiro

02/03/1988 4,5

37º
Michele Ariana Da
Silva

11/03/1989 4,5

38º
Tainá Luiza Gerent
Alexandre

04/10/1989 4,5

39º
Cristiane Sibaldo
Moscardi

21/03/1979 4,0

40º
Maria Estela Da
Silva

10/03/1980 4,0

41º
Fernanda Silva De
Oliveira

27/12/1979 3,5

42º
Gilberto Domingos
Coelho

07/07/1986 3,5

43º
Leonardo Da Silva
Antunes

26/09/1990 3,5

44º Andrea Regina Will 14/04/1972 3,0

45º
Débora Santos Da
Silva

15/08/1974 3,0

46º
Alexsandro Barreto
Almeida

02/07/1976 3,0

47º
Gláuci Daiana Dos
Santos Brinhol

08/05/1981 3,0

48º
Tatiane Da Silva
Huergo

25/05/1984 3,0

49º
Jociane Prates
Pereira

05/07/1986 3,0

50º
Diego Fernandes
Leal

08/12/1986 3,0

51º
Amanda Ketluin
Francisco Sena

10/03/1991 3,0

52º
Jéssica Rodolfo
Campos

01/03/1994 3,0

53º
Tessa Chagas
Peixer

02/07/1988 2,5

54º
Tamara Dilma Da
Silva

03/04/1989 2,5

55º
Juliana Praxedes
Campagnoni

09/08/1989 2,5

56º
Poliana Paz
Barcelos

31/07/1982 2,0

57º
Milene Daiana
Martins De Souza

24/11/1982 2,0

58º
Vanessa Moreno
Blanco

13/08/1986 2,0

59º
Gabriela Nasser
Gervini

09/12/1992 2,0

60º Valdete Antunes 08/03/1972 1,5

61º
Ana Carolina
Cunha

04/12/1985 1,5

62º
Francielle Da Rosa
De Almeida

11/04/1989 1,5

63º
Caroline Souza Da
Silva

05/02/1991 1,5

64º
Yara Moraes De
Medeiros

30/01/1994 1,5

65º
Catiele Raquel
Schmidt

07/06/1994 1,5

66º
Patricia Da Lapa
Martins

12/03/1978 1,0

67º
Patrícia De
Amorim Rodrigues

05/12/1980 1,0

2.1.2 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de
Cardiologia - ICA

Função: MÉDICO Especialista em Ergometria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
João Marcelo
Menezes Falcão

17/08/1971 5,5

2º
Roberta Bittencourt
Ferraro Turini de
Andrade

17/02/1983 5,5

2.1.3 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital
Infantil Joana de Gusmão - HIJG

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Cardiologia Pediátrica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Fernanda Dors
Tigre da Silva

01/11/1976 2,5

2º
Giulia Cardoso
Masotti

28/12/1990 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com habilitação
em Nefrologia Pediátrica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Tatiana da Silva
Oliveira Mariano

10/10/83 4,5

2º
Cecilia Lopes
Garcia Regis

03/04/85 4,5

2.1.4 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de
Psiquiatria/Hospital Santa Teresa - IPQ/HST

Função: ENFERMEIRO Com Residência Multiprofissional
em Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Eliara Aramburu
Miguel

21/05/1982 4,5

2º
Luciana Martins
Valente

25/11/1981 3,5

3º
Milena Maria
Cardoso de Lemos

30/01/1986 3,5

4º
Alexsandro Barreto
Almeida

02/07/1976 3,0

5º
Diego Fernandes
Leal

08/12/1986 3,0

6º
Jéssica Rodolfo
Campos

01/03/1994 3,0

7º
Nayssa Marques
Pires

31/01/1988 2,5

8º
Tessa Chagas
Peixer

02/07/1988 2,5

9º
Amanda Ketluin
Francisco Sena

10/03/1991 2,5

10º Gabriela Nasser 09/12/1992 2,5

Gervini

11º Alessandra Dutra 30/11/1994 2,5

12º
Edna Ribeiro de
Jesus

25/06/1987 1,5

13º
Francielle da Rosa
de Almeida

11/04/1989 1,5

14º
Caroline Souza da
Silva

05/02/1991 1,5

15º
Gabrielly Iasminy
Cunha De
Castilhos

06/01/1993 1,5

16º
Yara Moraes de
Medeiros

30/01/1994 1,5

17º
Catiele Raquel
Schmidt

07/06/1994 1,5

18º
Jhenyfer Amanda
Ciriaco Canhete

09/07/1996 1,5

2.1.5 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades
Hospitalares da SES

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Rafael Mariano
Gislon da Silva

08/06/1974 10,0

2º
Roberta Bittencourt
Ferraro Turini de
Andrade

17/02/1983 4,5

3º
Isabela Soares
Fontes Haack
Mendonça

18/04/1985 4,5

4º
Luis Sérgio
Carvalho Luciano

17/01/1985 3,5

5º
Tábatta Larissa de
Macedo

25/06/1989 3,5

6º
Tatiana Fragomeni
Mortensen

08/04/1989 3,0

7º
Julio Rosales
Viegas

04/09/1987 2,5

Função: ASSISTENTE SOCIAL Com Pós-Graduação em
Saúde Pública ou Saúde Coletiva ou Saúde da Família

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Lais Santos Silva 24/11/1991 7,0

2º Deidvid De Abreu 04/08/1980 6,0

3º
Aurismar Do
Socorro Teixeira
Silva

01/12/1967 5,5

4º
Ana Cristina
Ramos De Souza

20/08/1968 5,5

5º
Cristina Costa
Steinwandter

12/10/1989 5,5

6º Bia Cruz Freitas 15/02/1985 5,0

7º
Generci Terezinha
Tosatti

28/03/1965 4,5

8º
Thaís Dal Ponte
Closs

12/01/1978 4,5

9º
Núbia Nunes
Prasser De
Oliveira

31/08/1980 4,5

10º
Kelly Regina
Dakam

14/08/1985 4,5

11º
Gabriele Silvestre
Minosso

17/06/1986 4,5

12º
Scheila Rodrigues
Silveira

16/11/1992 4,5

13º
Tatiane De
Azevedo Pereira

31/05/1980 4,0

14º
Dayse Cristina
Nunes Do
Nascimento

15/12/1988 4,0

15º
Vanusa Floriani
Lopes

06/02/1990 4,0

16º
Stephany Yolanda
Ril

21/10/1991 4,0

17º
Mayara
Zimmermann
Gelsleichter

22/07/1992 4,0

18º
Melissa Lorensatto
Ferreira

02/04/1978 3,5

19º
Rodrigo Faria
Pereira

22/05/1979 3,5

20º
Tamara Alexandra
Arias Schutel

25/09/1986 3,5

21º
Priscila Onofre Da
Silva

23/10/1986 3,5

22º
Maria Luiza
Robaert

28/11/1989 3,5

23º
Natalia Todeschini
Tonelo

11/12/1991 3,5

24º
Raquel Karlinski
Almeida

27/01/1993 3,5

25º
Guilherme Roque
De Lima

27/04/1992 3,0

26º
Maria De Fatima
Goulart Flores
Chioca

10/10/1972 2,5

27º
Michelle Do Vale
Oliveira

04/10/1983 2,5

28º
Sheila Souza Dos
Santos

21/05/1987 2,5

29º Flávia De Carvalho 13/07/1988 2,5

30º
Débora Cristina Da
Silva

06/08/1989 2,5

31º
Hingridy Salm
Loch

26/06/1994 2,5

32º Ana Carolina Petri 11/03/1995 2,5

33º Gabriela Chaves 10/08/1982 1,5

34º
Aline Ayres De
Hollanda

03/03/1985 1,5

35º Bruna Peixer 24/10/1991 1,5

36º
Sheylla Beatriz
Cabral

26/07/1992 1,5

37º Raíssa Taís Kist 23/06/1993 1,5

38º Manuela Darosci 20/04/1994 1,5

39º
Ana Paula Dos
Santos

09/05/1996 1,5

40º
Rita De Cássia
Dos Santos

11/02/1972 1,0

41º
Edwin Aldrin Serra
França

29/09/1976 1,0

Função: TÉCNICO EM RADIOLOGIA Com habilitação em
Ressonância Magnética

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Carlos Alberto
Rodembusch Alves

14/07/1969 3,5

2º
Carla Jeanne
Bastos

01/04/1974 3,5

3º
João Alfredo
Campiol Placedino

14/03/1979 3,5

4º
Lucas Freiberger
De Souza

14/04/1979 3,5

5º
Carlos Eduardo
Melo

07/08/1982 3,5

6º
Eduardo De Souza
Dos Santos

30/10/1993 1,5

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação na área
Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Carolina Siqueira
Ribeiro Lima

02/11/1983 6,0

2º Gessi De Oliveira 30/11/1956 5,5

3º
Jaqueline
Herondina De
Souza

21/11/1965 5,5

4º
Jocelene Da
Silveira

05/04/1969 5,5

5º
Viviane Da Silva
Negreiros

24/09/1973 5,5

6º Dayane Telini 17/02/1982 5,5

7º
Kelly Farias De
Oliveira

20/01/1985 5,5

8º
Raquel Nogueira
Leite

11/07/1986 5,5

9º
Renan Rodrigues
Ferreira Alves

29/11/1986 5,5

10º
Varner Cristina
Brum Ribeiro

25/12/1967 5,0

11º
Francieli Tozatti
Ficagna

03/01/1982 5,0

12º
Márcia Danieli
Schmitt

26/10/1986 5,0

13º
Cecilia Da Inhaia
Veiga

19/05/1963 4,5

14º
Jandira Alves Da
Inhaia Debona

27/08/1966 4,5

15º
Maria Das Dores
Pereira

08/04/1973 4,5

16º
Mary Anne Cruz
Da Silva Freitas

17/05/1974 4,5

17º
Marizete Da Silva
Nunes Ortiz

09/02/1975 4,5

18º
Daniela Salomão
Ferreira

28/09/1975 4,5

19º Fabiana Araldi 03/10/1975 4,5

20º
Karina Peres D
Avila

31/03/1980 4,5

21º
Eliane Conceição
Nunes Alves

08/12/1982 4,5

22º Bianca Pimentel 10/10/1990 4,5

23º
Rosangela Braz
Vieira

29/09/1956 4,0

24º
Leticia Guilherme
Otranto Dos
Santos

17/01/1990 4,0

25º
Adriana Espindola
Palacio Pereira

05/03/1992 4,0

26º
Fernando Henrique
Antunes Menegon

30/04/1994 4,0

27º
Marcelo De
Oliveira Cardozo

04/09/1978 3,5

28º
Maria Estela Da
Silva

10/03/1980 3,5

29º Elenice Da Gama 12/06/1981 3,5

30º
Fabiola Duarte
Fortunato

16/06/1981 3,5

31º
Daiane Nogueira
Christ

17/04/1982 3,5

32º Milene Da Silva 24/02/1985 3,5

33º
Marlon Amaral Da
Rocha

03/03/1985 3,5

34º
Davydson Gouveia
Santos

06/12/1988 3,5

35º
Tamara Dilma Da
Silva

03/04/1989 3,5

36º
Lorenna Beatriz
Rios Sousa

13/04/1989 3,5

37º
Lorena Maria Da
Silva Souza

20/08/1990 3,5

38º
Gabriela Xavier
Morais

09/09/1991 3,5

39º
Iris Elizabete
Messa Gomes

21/07/1992 3,5

40º
Stefany Nayara
Petry Dal Vesco

07/08/1993 3,5

41º
Carmelita Monteiro
De Souza

09/07/1984 3,0

42º
Larissa Barbosa
De Santana

15/01/1989 3,0

43º Samara Ribeiro 10/07/1992 3,0

44º
Cleverson
Claudionor De
Fraga

20/02/1994 3,0

45º
Bárbara Patrícia
Franz Griggio

24/03/1994 3,0

46º
Jessica Meurer
Ferreira

02/07/1995 3,0

47º
Gabriela Beims
Gapski

02/09/1995 3,0

48º
Greize Regina
Ferreira Duarte

09/03/1982 2,5

49º
Juliana Aparecida
Guimarães

26/08/1984 2,5

50º
Monique Meneses
De Aguiar

24/05/1988 2,5

51º
Jessica Neves
Pereira Zielinski

17/03/1991 2,5

52º
Marcos Fernandes
Dias

01/11/1992 2,5

53º
Gabriela Nasser
Gervini

09/12/1992 2,5

54º
Camila Farinati
Nadler

15/06/1995 2,5

55º Delfina Chaves 28/02/1963 2,0

56º
Iolanda Queiroz
Aprato

20/09/1967 2,0

57º
Lacimar Honorato
Da Silva

10/11/1969 2,0

58º
Cicero Joao De
Araujo

28/04/1977 2,0

59º
Fernanda Silva De
Oliveira

27/12/1979 2,0

60º
Janaina Da Silva
Vasco

15/01/1981 2,0

61º
Mirian Raduan
Posso Querat

03/01/1982 2,0

62º
Ádila Conceição
Dos Santos

11/06/1985 2,0

63º
Dalila Cassunde
De Oliveira

10/08/1985 2,0

64º
Karoline Espindola
Bastos

01/12/1985 2,0

65º
Gilberto Domingos
Coelho

07/07/1986 2,0

66º
Kariny De Souza
Momm

11/12/1988 2,0

67º
Dhyanna
Aparecida Mendes

05/03/1991 2,0

68º
Khatlin Christina
Pilger Freitas

25/10/1996 2,0

69º
Luciana Martins
Valente

25/11/1981 1,5

70º
Jhenyfer Amanda
Ciriaco Canhete

09/07/1996 1,5

71º Andrea Regina Will 14/04/1972 1,0

72º Marlene Serafim 01/01/1973 1,0

73º
Marcia Pereira
Alves

18/10/1977 1,0

74º

Grazielle
Aparecida
Nascimento
Stracquadanio

31/10/1977 1,0

75º
Patrícia De
Amorim Rodrigues

05/12/1980 1,0

76º
Mariliz Cabral
Broering Diener

01/07/1983 1,0

77º
Filipe Devalde De
Souza

02/03/1984 1,0

78º
Juliana Irenita
Soares

17/02/1985 1,0

79º
Karla Daiana
Machado

03/01/1986 1,0

80º
Elânia Verônica
Araújo Da Silva

31/05/1986 1,0

81º
Francielle Da Rosa
De Almeida

11/04/1989 1,0

82º
Leyla Regina Dal
Piva De Quadros
Pereira

28/01/1990 1,0

83º
Solange Amara
Dos Santos

02/04/1990 1,0

84º
Diogo Laurindo
Brasil

21/12/1990 1,0

85º
Francieli Lohn Da
Rocha Schutz

08/05/1992 1,0

86º
Eduardo Da Silva
Bispo

18/05/1994 1,0

EDINEI CARLOS DA SILVA
Superintendente de Gestão Administrativa em exercício

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia  05/05/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 020/2021, ou seja, até 07/05/2021.

Florianópolis, 05 de maio de 2021